Муниципальное казенное учреждение «Управление образования

Исполнительного комитета  Елабужского муниципального района»

(МКУ «Управление образования ЕМР»)

ПРИКАЗ

«01» марта 2021г.        №128

Елабуга

Об оргнаизации работы ресурсных центров по подготовке

высокобалльников к ЕГЭ

 В рамках реализации «Дорожной карты» по подготовке к

государственной итоговой аттестации, плана работы МКУ «Управление

образования ЕМР на 2020-2021 учебный год», реализации мероприятий

государственной программы Российской Федерации «Развитие

образования» по повышению качества образования в школах с низкими

результатами обучения и школах, функционирующих в неблагоприятных

социальных условиях, по итогам мониторинга по оказанию методической

помощи школам с низкими результатами обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу ресурсных центров по подготовке

высокобалльников к ЕГЭ на базе школ согласно утвержденным

графикам (Приложение №1).

2. Директорам ОО организовать участие педагогов и

обучающихся.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Кузнецова А.А., заместителя начальника МКУ «Управление образования

ЕМР».

Начальник    Е.Д.Терентьева

Балобанова А.С.

7-03-24

Приложение №1 к приказу

МКУ «Управление образования ЕМР»

от «01» марта 2021 года №128

График  работы  с  высокобальниками по  физике

Место проведения – МБОУ «Гимназия №1 - ЦНО»

День недели – среда

Время – 16:00 – 17:00 часов

№ Тема Дата  Учитель

1 Механика 03.03 Заплаткина О.В. (СОШ №1)

2 Молекулярная  физика 10.03 Музагитова Г.Ф. (СОШ №2)

3 Электричество  17.03 Филатова Н.С. (СОШ №3)

4 Магнетизм 24.03 Еремеева М.Л. (Гимназия №4)

5 Оптика 31.03 Брылева Л.З. (СОШ №6)

6 Квантовая  физика 07.04 Фунт И.П. (СОШ №8)

7 Атомная  физика 14.04 Ямаева О.Э. (СОШ №9)

8 Задание  №27 21.04 Кузнецова Е.А (СОШ №10)

9 Задание  №28 28.04 Косолапова Л.Г. (Гимназия №2)

10 Задание  №29 05.05 Исхаков Х.М. (Гимназия №1)

11 Задание  №30 12.05 Музагитова Г.Ф. (СОШ №2)

12 Задание  №31 19.05 Фунт И.П. (СОШ №8)

13 Задание  №32 26.05 Ямаева О.Э. (СОШ №9)

График работы с высокобальниками по информатике

Место проведения: МБОУ «СОШ №10» ЕМР

День недели: вторник

Время: 13.00-14.00
№ Тема Дата Учитель

1 Задание 18. Динамическое

программирование

02.03 Попырина Е.П. Жестков Л.Ю.

2 Задание 18. Динамическое

программирование

09.03 Попырина Е.П. Жестков Л.Ю.

3 Задания 19-21 Теория игр 16.03 Попырина Е.П. Жестков Л.Ю.

4 Задания 19-21 Теория игр 23.03 Попырина Е.П. Жестков Л.Ю.

5 Задание 24 Обработка

символьных строк

30.03 Попырина Е.П. Жестков Л.Ю.

6 Задание 24 Обработка

символьных строк

06.04 Попырина Е.П. Жестков Л.Ю.

7 Задание 25 Обработка

целых чисел. Делители

числа

13.04 Попырина Е.П. Жестков Л.Ю.

8 Задание 25 Обработка

целых чисел. Делители

числа

20.04 Попырина Е.П. Жестков Л.Ю.

9 Задание 26 Обработка

массива целых чисел из

файла

27.04 Попырина Е.П. Жестков Л.Ю.

10 Задание 26 Обработка

массива целых чисел из

файла

04.05 Попырина Е.П. Жестков Л.Ю.

11 Задание 27 Обработка

последовательностей

11.05 Попырина Е.П. Жестков Л.Ю.

12 Задание 27 Обработка

последовательностей

18.05 Попырина Е.П. Жестков Л.Ю.

13 Задание 27 Обработка

последовательностей

25.05 Попырина Е.П. Жестков Л.Ю.

График работы с высокобальниками по химии

№ Тема Дата Ответственные  Место проведения,

время

1.  Скорость химических

реакций

4.03 Лысанова

А.М.

МБОУ «СОШ №9»

2.  Химическое равновесие 11.03 Мартынова

И.Н

МБОУ «СОШ

№10»

3.  Практическое занятие

«Качественные реакции на

неорганические

соединения»

18.03 Лысанова

А.М.

МБОУ «СОШ №9»

4.  Практическое занятие

«Качественные реакции на

органические соединения»

25.03 Мартынова

И.Н

МБОУ «СОШ

№10»

5.  Окислительно –

восстановительные

реакции

01.04 Лысанова

А.М.

МБОУ «СОШ №9»

6.  Электролитическая

диссоциация электролитов

в водных растворах.

Сильные и слабые

электролиты.

Реакции ионного обмена.

8.04 Мартынова

И.Н

МБОУ «СОШ

№10»

7.  Генетическая связь

неорганических

соединений.

15.04 Лысанова

А.М.

МБОУ «СОШ №9»

8.  Генетическая связь

органических соединений.

22.04 Мартынова

И.Н

МБОУ «СОШ

№10»

9.  Расчёты с использованием

понятий

«растворимость»,

«массовая доля вещества в

растворе».

Расчёты массы (объёма,

количества вещества)

продуктов реакции, если

одно из веществ дано в

избытке (имеет примеси).

Расчёты массы (объёма,

количества вещества)

продукта реакции, если

одно из веществ дано в

виде рас- твора с

определённой массовой до-

лей растворенного

вещества Расчёты массовой

или объёмной доли выхода

продукта реакции от

теоретически возможного.

Расчёты массовой доли

(массы) химического

соединения в смеси

29.04 Лысанова

А.М.

МБОУ «СОШ №9»

10.  Расчёты с использованием

понятий

«растворимость»,

«массовая доля вещества в

растворе».

Расчёты массы (объёма,

количества вещества)

продуктов реакции, если

одно из веществ дано в

избытке (имеет примеси).

Расчёты массы (объёма,

количества вещества)

продукта реакции, если

одно из веществ дано в

виде рас- твора с

определённой массовой до-

лей растворенного

вещества Расчёты массовой

или объёмной доли выхода

06.05 Мартынова

И.Н

МБОУ «СОШ

№10»

продукта реакции от

теоретически возможного.

Расчёты массовой доли

(массы) химического

соединения в смеси

11.  Решение задач на вывод

формул органического

вещества

13.05 Лысанова

А.М.

МБОУ «СОШ №9»

12.  Решение задач на вывод

формул органического

вещества

20.05 Мартынова

И.Н

МБОУ «СОШ

№10»

13.  Решение заданий с сайта

chem4u.ru

27.05 Лысанова

А.М.

МБОУ «СОШ №9»

График работы с высокобальниками по биологии

№ ТЕМЫ ДАТА

(примерная)

ВРЕМЯ УЧИТЕЛЬ ШКОЛА

1.  Задания ЕГЭ по

биологии тема:

«Ботаника»

02.03.2021 15.10-

15.55

А.М.Лысанова МБОУ

«СОШ №

9»

2.  Задания ЕГЭ по

биологии тема:

«Зоология

беспозвоночных»

09.03.2021 15.10-

15.55

А.М.Лысанова МБОУ

«СОШ №

9»

3.  Задания ЕГЭ по

биологии тема:

«Зоология

позвоночных»

16.03.2021 15.10-

15.55

А.М.Лысанова МБОУ

«СОШ №

9»

4.  Задания ЕГЭ по

биологии тема:

«Анатомия»

06.04.2021 15.10-

15.55

А.М.Лысанова МБОУ

«СОШ №

9»

5.  Задания ЕГЭ по

биологии тема:

«Экология»

13.04.2021 15.10-

15.55

А.М.Лысанова МБОУ

«СОШ №

9»

6.  Задания № 27 ЕГЭ

по биологии тема:

«Молекулярная

генетика»

20.04.2021 15.10-

15.55

Р.Р.Салихова МБОУ

«СОШ №

10»

7.  Задания № 27 ЕГЭ

по биологии тема:

«Молекулярная

генетика»

27.04.2021 15.10-

15.55

Р.Р.Салихова МБОУ

«СОШ №

10»

8.  Задания № 28 ЕГЭ

по биологии тема:

«Законы

Г.Менделя»

04.05.2021 15.10-

15.55

Р.Р.Салихова МБОУ

«СОШ №

10»

9.  Задания № 28 ЕГЭ

по биологии тема:

«Законы Ламарка»

11.05.2021 15.10-

15.55

Р.Р.Салихова МБОУ

«СОШ №

10»

10.  Задания № 22-24

ЕГЭ по биологии

18.05.2021 15.10-

15.55

Р.Р.Салихова МБОУ

«СОШ №

10»

11.  Задания № 25-26

ЕГЭ по биологии

25.05.2021 15.10-

15.55

Р.Р.Салихова МБОУ

«СОШ №

10»

График работы с высокобальниками по английскому языку

Время проведения: 15.00, четверг

Место проведения: МБОУ «Гимназия №4» ЕМР РТ

№ Тема Содержание Ответственные

По группам

Дата

1. Аудирование Аудирование:

Задание 1

Задание 2

Задание 3-9

Жданович И.А.

Юнусова Д.Г.

02.03.2021

2.  Чтение Чтение: выбор

заголовков:

  Задание 10

Пропуск части

предложения:

Задание 11

Жданович И.А.

Юнусова Д.Г.

09.03.2021

3. Чтение Множественный выбор:

Задание 12-18

Жданович И.А.

Юнусова Д.Г.

16.03.2021

4. Грамматика и

лексика

Грамматические

формы:

Задание 19-25

Жданович И.А.

Юнусова Д.Г.

23.03.2021

5. Грамматика и

лексика

Словообразование:

Задания 26-31

Артамонова

В.М.

Степанова Р.А.

30.03.2021

6. Грамматика и

лексика

Множественный выбор:

Задание 32-38

Артамонова

В.М.

Степанова Р.А.

06.04.2021

7. Личное письмо Написание личного

письма. Разбор

типичных ошибок

Артамонова

В.М.

Степанова Р.А.

13.04.2021

8. Эссе-мнение. Написание эссе. Разбор

типичных ошибок.

Артамонова

В.М.

Степанова Р.А.

20.04.2021

9. Устная часть Разбор алгоритма.

Выполнение

тренировочных

упражнений.

Артамонова

В.М.

Степанова Р.А.

27.04.2021

10. Аудирование Аудирование:

Задание1

Задание 2

Задание 3-9

Жданович И.А.

Юнусова Д.Г.

04.05.2021

11. Чтение Множественный выбор:

Задание 12-18

Жданович И.А.

Юнусова Д.Г.

11.05.2021

12. Эссе-мнение. Написание эссе. Разбор

типичных ошибок.

Артамонова

В.М.

Степанова Р.А.

18.05.2021

13. Устная часть Разбор алгоритма.

Выполнение

тренировочных

упражнений.

Артамонова

В.М.

Степанова Р.А.

25.05.2021

20. Пробный ЕГЭ Практика в выполнении

тренировочного ЕГЭ

Артамонова

В.М.

Жданович И.А.

Степанова Р.А.

март

График работы с высокобальниками по русскому языку

Место проведения: МБОУ «СОШ №8» ЕМР РТ (г.Елабуга, пр.Мира,

д.59).

День недели: пятница.

Время начала занятий: 16.00.

Дата Тема  №

задания

Ф.И.О. преподавателя,

проводящего занятие

05.02 Введение. Знакомство со

структурой и спецификой

ЕГЭ по русскому языку.

Анализ ошибок, допущенных

при выполнении ЕГЭ-

2020.Правописание

окончаний глаголов,

суффиксов  причастий.

Задание 12

ЕГЭ

Эюбова Р.Ю. учитель

русского и литературы

ФГКОУ «ЕСВУ МВД РФ»

12.02 Правописание Н  и НН в

суффиксах разных  частей

речи

Задание 15

ЕГЭ

Прокопьева Л.А., учитель

русского и литературы

МБОУ «Гимназия № 1»

ЕМР

19.02 Функционально-смысловые

типы речи

Задание 23

ЕГЭ

Родионова А.П., учитель

русского и литературы

МБОУ «Гимназия № 1»

ЕМР

26.02 Правописание приставок Задание 10

ЕГЭ

Эюбова Р.Ю. учитель

русского и литературы

ФГКОУ «ЕСВУ МВД РФ»

05.03 Синтаксические нормы.

Нормы согласования. Нормы

управления

Задание 8

ЕГЭ

Чупрынина Г.В., учитель

русского и литературы

МБОУ «СОШ № 3» ЕМР

12.03 Знаки препинания в

предложениях с

обособленными членами

(определениями,

обстоятельствами,

приложениями,

дополнениями)

Задание 17

ЕГЭ

Копанева Т.В., учитель

русского и литературы

МБОУ «СОШ № 9» ЕМР

19.03 Орфоэпические нормы

(постановка ударения)

Задание 4

ЕГЭ

Малькова А.В., учитель

русского и литературы

МБОУ «СОШ № 6» ЕМР

26.03 Правописание корней Задание 9

ЕГЭ

Эюбова Р.Ю. учитель

русского и литературы

ФГКОУ «ЕСВУ МВД РФ»

02.04 Знаки препинания в простом

осложнённом предложении (с

однородными членами).

Пунктуация в

сложносочинённом

предложении и простом

предложении с однородными

членами

Задание 16

ЕГЭ

Герасимова Т.А., учитель

русского и литературы

МБОУ «СОШ № 10» ЕМР

09.04 Сочинение-рассуждение по

прочитанному тексту

Задание 27

ЕГЭ

Эюбова Р.Ю. учитель

русского и литературы

ФГКОУ «ЕСВУ МВД РФ»

16.04 Правописание НЕ и НИ Задание 13

ЕГЭ

Чупрынина Г.В., учитель

русского и литературы

МБОУ «СОШ № 3» ЕМР

23.04 Сочинение-рассуждение по

прочитанному тексту

Задание 27

ЕГЭ

Эюбова Р.Ю. учитель

русского и литературы

ФГКОУ «ЕСВУ МВД РФ»

30.04 Слитное, дефисное,

раздельное написание слов

Задание 14

ЕГЭ

Родионова А.П., учитель

русского и литературы

МБОУ «Гимназия № 1»

ЕМР

07.05 Речь. Языковые средства

выразительности

Задание 26

ЕГЭ

Герасимова Т.А., учитель

русского и литературы

МБОУ «СОШ № 10» ЕМР

14.05 Правописание суффиксов

различных частей речи

(кроме -Н-/-НН-)

Задание 11

ЕГЭ

Эюбова Р.Ю. учитель

русского и литературы

ФГКОУ «ЕСВУ МВД РФ»

21.05 Знаки препинания в

сложноподчинённом

предложении. Знаки

препинания в сложном

предложении с разными

видами связи

Задание

19,

задание 20

ЕГЭ

Прокопьева Л.А., учитель

русского и литературы

МБОУ «Гимназия № 1»

ЕМР

28.05 Знаки препинания в

предложениях со словами и

конструкциями,

грамматически не

связанными с членами

предложения

Задание 18

ЕГЭ

Копанева Т.В., учитель

русского и литературы

МБОУ «СОШ № 9» ЕМР

Дата Тема Задание Ф.И.О. учителя,

проводящего задание

05.02 Правописание окончаний

глаголов, суффиксов

причастий.

Задание 12

ЕГЭ

Эюбова Р.Ю. учитель

русского и литературы

ФГКОУ «ЕСВУ МВД РФ»

12.02 Правописание Н  и НН в

суффиксах разных  частей

речи

Задание 15

ЕГЭ

Прокопьева Л.А., учитель

русского и литературы

МБОУ «Гимназия № 1»

ЕМР

19.02 Функционально-смысловые

типы речи

Задание 23

ЕГЭ

Родионова А.П., учитель

русского и литературы

МБОУ «Гимназия № 1»

ЕМР

26.02 Правописание приставок Задание 10

ЕГЭ

Эюбова Р.Ю. учитель

русского и литературы

ФГКОУ «ЕСВУ МВД РФ»

05.03 Синтаксические нормы.

Нормы согласования. Нормы

управления

Задание 8

ЕГЭ

Чупрынина Г.В., учитель

русского и литературы

МБОУ «СОШ № 3» ЕМР

12.03 Знаки препинания в

предложениях с

обособленными членами

(определениями,

обстоятельствами,

приложениями,

дополнениями)

Задание 17

ЕГЭ

Копанева Т.В., учитель

русского и литературы

МБОУ «СОШ № 9» ЕМР

19.03 Орфоэпические нормы

(постановка ударения)

Задание 4

ЕГЭ

Малькова А.В., учитель

русского и литературы

МБОУ «СОШ № 6» ЕМР

26.03 Правописание корней Задание 9

ЕГЭ

Эюбова Р.Ю. учитель

русского и литературы

ФГКОУ «ЕСВУ МВД РФ»

02.04 Знаки препинания в простом

осложнённом предложении (с

однородными членами).

Пунктуация в

сложносочинённом

предложении и простом

предложении с однородными

членами

Задание 16

ЕГЭ

Герасимова Т.А., учитель

русского и литературы

МБОУ «СОШ № 10» ЕМР

09.04 Сочинение-рассуждение по

прочитанному тексту

Задание 27

ЕГЭ

Эюбова Р.Ю. учитель

русского и литературы

ФГКОУ «ЕСВУ МВД РФ»

16.04 Правописание НЕ и НИ Задание 13

ЕГЭ

Чупрынина Г.В., учитель

русского и литературы

МБОУ «СОШ № 3» ЕМР

23.04 Сочинение-рассуждение по

прочитанному тексту

Задание 27

ЕГЭ

Эюбова Р.Ю. учитель

русского и литературы

ФГКОУ «ЕСВУ МВД РФ»

График работы с высокобальниками по математике

в СОШ №8    16.00 четверг

№ Дата  Тема  СОШ  Учитель

1 01.04 Текстовые задачи №9 Привалова Ю.В

2 08.04 Теория вероятностей Полилингв.

шк

Павлова П.А.

3 15.04 Стереометрические задачи

(координатный метод)

№2 Корнилова Л.И.

4 22.04 Стереометрические задачи №6 Иванов С.А.

5 29.04 Неравенства. №15 №3 Карпова Е.М

6 06.05 Планиметрические задачи.

№16

Гимназия

№4

Еремеева М.Л.

7 13.05 Параметры №10 Жесткова А.Л.

8 20.05 Экономические задачи, №19 №8 Исакова С.Х

30.04 Слитное, дефисное,

раздельное написание слов

Задание 14

ЕГЭ

Родионова А.П., учитель

русского и литературы

МБОУ «Гимназия № 1»

ЕМР

07.05 Речь. Языковые средства

выразительности

Задание 26

ЕГЭ

Герасимова Т.А., учитель

русского и литературы

МБОУ «СОШ № 10» ЕМР

14.05 Правописание суффиксов

различных частей речи

(кроме -Н-/-НН-)

Задание 11

ЕГЭ

Эюбова Р.Ю. учитель

русского и литературы

ФГКОУ «ЕСВУ МВД РФ»

21.05 Знаки препинания в

сложноподчинённом

предложении. Знаки

препинания в сложном

предложении с разными

видами связи

Задание

19,

задание 20

ЕГЭ

Прокопьева Л.А., учитель

русского и литературы

МБОУ «Гимназия № 1»

ЕМР

28.05 Знаки препинания в

предложениях со словами и

конструкциями,

грамматически не

связанными с членами

предложения

Задание 18

ЕГЭ

Копанева Т.В., учитель

русского и литературы

МБОУ «СОШ № 9» ЕМР